2) [Antwort auf Bernard's Brief vom 2. August 1747 (Lebensbeschr. S. 238 f.).]

dideram; (quod quin acceperis nullus dubito<sup>1)</sup>) en aliae Tuae mihi traduntur, die 2. Augusti scriptae, e quibus cum voluptate intelligo, literas quas ad Te per ornatissimum Meisnerum miseram, Tibi tandem aliquando fuisse redditas, eaque ratione me a negligentiae crimine liberatum. Non is sum, credas mihi velim, qui memoriam veterum amicorum, et excultae quondam cum voluptate amicitiae ex animo unquam deponere velim. neque ea me urget<sup>2)</sup>, aut urgebit, negotiorum molestia, quae me cogat eruditis confabulationibus me abstrahere.

De Synesio Tibi quod ajunt in antecessum gratulor; credoque per postremas meas literas de istis vexatis Arabicis Tibi satisfactum. Sic est ut scripsi; neque aliter. Neque non praebebis assensum mihi, qui mihi videor in his rebus aliquid videre. Si quae sunt in isto scriptore alia significa. Quantum mea qualiscunque vena poterit fol. 4<sup>v</sup> suggerere, habebis omnia. | Sachsium, ut intellexi e literis Tuis, putas Aetii fore editorem. Sed in eo falleris. Est is quidem homo egregie literatus, et in antiquitatum linguaeque latinae scientia cum laude versatus; sed an graece multum calcat, dubito. A medicina prorsus alienus, et juris prudentiae contra addictus est. Sed Aetium edere promisit Guntzius, professor anatomiae in academia nostra. Quod Tibi Meisnerus narravit de Trillero in hanc academiam translato, verum non est; neque, ut videtur, unquam verum erit. Iam, nisi fallor, totam rem, ut acta est, Tibi prioribus meis exposui. Quod Dorvillio gratus et familiaris sis, tibi gratulor, et per amicitiam rogo, significes mihi, quomodo erga me animatus sit. Quod Valckenaerium laudas et commendas, id merito facis, καὶ πρὸς ἰδιότα. Sed quorsum hoc ad me? Non obliviscor eius<sup>3)</sup>, amici fidi et honesti. Sed quod cum illo agam, haecenus nondum fuit. Princeps ille, quem se Leodici jactabat Arabicus, aut, ut Leidae appellari volebat, Baro de Borcana, mihi Dresdae nuper occurrebat, et medicum faciebat Arabicum. Balsamum vendebat Meccanum. Sed brevi agnitus fuit impostor, et a me, pariter atque Amstelodami et Leidae explosus et exagitatus.

1) [Ist zweifelhaft; wenigstens ist der Brief nicht erhalten. Vgl. Brief 111.]

2) [Die Worte me urget stehen fälschlich zweimal.]

3) [Bernard hatte geschrieben (Lebensbeschr. S. 230, 14): Sed tunc — obli-  
visceris Valckenaerii?]

Hortulum Rivinianum<sup>1)</sup> habebis. Sed ante nundinas autumnales id fieri nequit. Ita vale et me amare perge Tui studiosissimum. D. Lips. d. 20. Augusti 1747.

Quousque processit Hesyehius, et quis eum curat?

Ich logire nunmehr auff dem Thomas Kirchhoffe.

Adr.: A Monsieur  
 Msr. I. S. Bernard  
 Docteur en Medecine fort renommé  
 a  
 Amsterdam.<sup>2)</sup>

110.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 26.)

Viro Celeberrimo et Eruditissimo  
 Casparo Ludovico Valckenaer  
 s. p. d.  
 Io. Iac. Reiske.

Intellexi nuper e Cl. Bernardi literis<sup>3)</sup>, Te cum adversa valetudine conflictari, Vir Celeberrime et Eruditissime. Quod, ut par est, meum animum moerore afflixit. Spero tamen accidisse ut ab usu thermarum vegetior redieris. Multum certe refert rei litterariae, Tibi recte corporis vires constare. Vix credas quam omnes Tibi nostrates faveant, quanta Tuum nomen veneratione prosequantur. Scripsit mihi nuper Bernardus noster, Te eruditum aliquod opusculum<sup>4)</sup> prodidisse. Sed quale sit, neglexit addere. Si qua Te adhuc tenet veteris amicitiae memoria, fac resciam, quid agas. Nemo fere est inter vestrates, qui me literis suis beat, praeter unum Bernardum.

1) [A(r)s veterum nonnullorum, ut et mediae vergentisque aetatis scriptorum fere metricorum et medicorum de re herbaria, videlicet Columellae cultus horticorum etc. ed. An. Rivinus, Lipsiae 1655.]

2) [Siegel wie in Nr. 106.]

3) [Lebensbeschr. S. 249.]

4) [Epistola ad Math. Röverum, Hectoris Interitus, Carmen Homeri sive Iliadis liber XXII cum scholiis Porphyrii et aliorum nunc primum vulg. Leovardiae 1747, auch beigegeben dem Virgilius Ursinianus.]

Caeteri aut negligunt et despiciunt me, aut torpore suo sepulti jacent. Vix tandem aliquando nuper<sup>1)</sup> Dorvilius ad epistolam quandam meam superiore anno<sup>2)</sup> scriptam respondit. Scire cupis procul dubio quid ipse agam. Ago etiamnum, Amice, ut soleo. Pessime nempe. Fautrix illa mea fortuna etiam hic terrarum me persequitur. Eniti cupio, sed illa me semper deprimit. Nuper mihi quidem Professoris titulum addidit, sed illum valde macrum. Non integros ducentos fol. 17 florenos vestrates attingit | stipendium, quod mihi assignarunt. Videtur tamen imminere rerum mearum in laetius commutatio. Studia me nunc maxime tenent arabica et medica. minus graeca, quam olim. Vix credas, quam hic contempta jaceant haec studia. Significaveram ante sex menses e valvis academicis, operam me meam illis offerre, qui veterem medicum graecum legere mecum vellent. Sed ne unus quidem fuit, qui vel verbo se earum rerum cupiditate teneri monstraverit. In voluminibus propediem edendis Miscellaneorum Lipsiensium invenies paucula quaedam mea; ut schediasma, quo tentavi compluscula graecorum auctorum loca luxata ope dextrae restitutionis sanare.<sup>3)</sup> Sequetur libellus meus in Petronium<sup>4)</sup>, quo nasutis et imperitis atque iniquis censoribus satisfaciam. An vidisti Christii disputationem de Phaedro. Sane docta est et elegans, qua probat argumentis solidis, et, ut mihi videtur, invictis, Nicolaum Perrottum auctorem esse fabularum, quae sub Phaedri nomine circumferuntur. Haec lis nostratium quosdam nunc exercet. Typis nunc imprimitur hic loci opus ineditum ad historiam Byzantinam pertinens Constantini Porphyrogenetae. Editionem curat ille Leichius, qui monumenta Graeca sepulcralia, seu partem Anthologiae dedit.<sup>5)</sup> Plura alias. Integer literarum fasciculus in Belgium mihi expediendus est. Tu interim bene vale, Amice Aestumatissime, Tuasque res feliciter gere, mihi-que ut olim fave. Dab. Lipsiae. d. 9. Septembr. 1747.